
k Univerzita Hradec Králové 
Filozofická fakulta 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví 
a Historický ústav Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Vás srdečně zve na mezinárodní doktorandskou konferenci 

TŘI STALETÍ 
V SRDCI EVROPY 

(Česká a evropská společnost 16.-18. století) 

16.—17. záři 2024 v Hradci Králové



se„ Univerzita Hradec Králové -Katedra pomocných věd 
Filozofická fakulta historických a archivnictví FF UHK 

E 

Historický ústav FF UHK 

TŘI STALETÍ 
V SRDCI EVROPY 

(Česká a evropská společnost 16.-18. století) 

» ve 

16.—17. září 2024 v Hradci Králové 

Tři staletí v srdci Evropy je název již 8. ročníku mezinárodní doktorandské konference, pořádané 

studujícími Katedry pomocných věd historických a archivnictví ve spolupráci s Historickým 

ústavem Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. Cílem konference je představit současné 

trendy a perspektivy v oblasti výzkumu raného novověku v srdci Evropy pohledem nejmladší 

badatelské generace. Konference je určena studujícím historických a příbuzných oborů, jejichž 

výzkum spadá do období 16.-18. stoleti či má do tohoto období významější přesah. 

Vítáme příspěvky z následujících oblastí: 
Urbánní dějiny Dějiny panovnického dvora Dějiny šlechty 

Hospodářské dějiny Dějiny umění Sociální dějiny 

Politické dějiny Pomocné vědy historické Dějiny správy 

Církevní dějiny Digitální historické vědy A další... 

Základní informace 

Konference je vyhrazena především studujícím doktorských studijních programů, ale prezentovány 

mohou býti příspěvky studujících magisterského studia. 

Délka konferenčního výstupu je stanovena na 15 minut. 

Jazyk příspěvků: čeština, slovenština, angličtina 

Jednací jazyk: čeština, angličtina 

Máte-li zájem o vystoupení na konferenci Tři staletí v srdci Evropy, vyplňte prosím přihlášku skrze 

OR kód nejpozději do 1. června 2024. 

Na společné setkání se těší 

Mgr. Barbora Borůvková, Mgr. Jan Satranský 
Mgr. Adéla Věra Wagnerová, Bc. Tomáš Pechánek 

tristaleti(Auhk.cz 
http://tiny.cc/prihlaskakonference 

Organizační tým si vyhrazuje právo na změny a výběr příspěvků, které na konferenci zazní.


